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5 maja 2010

O spółdzielczości finansowej

Pod patronatem marszałka Adam Jarubasa rozpoczyna się jutro w Kielcach dwudniowa
konferencja naukowa pt. “Prawne i ekonomiczne problemy funkcjonowania spółdzielczości
finansowej na przełomie XX i XXI wieku”, którą organizuje Wydział Prawa Wyższej Szkoły
Ekonomii i Prawa im. prof. Edwarda Lipińskiego.

Celem konferencji jest stworzenie możliwości zaprezentowania poglądów, opinii i
doświadczeń zarówno pracowników naukowych, jak i osób zajmujących się praktyczną
stroną funkcjonowania banków spółdzielczych, spółdzielczych kas oszczędnościowo-
kredytowych, czy też towarzystw ubezpieczeń wzajemnych. Konferencja ma również na celu
ocenę bieżących i przyszłych zmian w ustawodawstwie spółdzielczym pod kątem ich wpływu
na rynek finansowy oraz system spółdzielczy.

Podstawowe obszary tematyczne poruszane podczas spotkania :

tworzenie i funkcjonowanie spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych w
świetle ustawy z dnia 5 listopada 2009 roku, w tym przede wszystkim problem relacji
pomiędzy instytucjami spółdzielczymi świadczącymi usługi finansowe, a państwem;
nadzorowanie działalności spółdzielczych instytucji finansowych przez struktury
spółdzielcze i państwowe;
problem relacji pomiędzy spółdzielczymi instytucjami depozytowo-kredytowymi a
Narodowym Bankiem Polskim;
miejsce, rola, szanse i zagrożenia dla banków spółdzielczych w nowoczesnym systemie
bankowym;
banki spółdzielcze i spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe jako instytucje
finansowe i jako spółdzielnie;
społeczne oddziaływanie spółdzielczych form organizacyjno-prawnych i ich znaczenie
w aktywizacji finansowej społeczeństwa;
problem konkurencji pomiędzy spółdzielczymi i klasycznymi instytucjami finansowymi;
miejsce i znaczenie polskich spółdzielczych instytucji finansowych w
międzynarodowych strukturach spółdzielczych, a także doświadczenia innych państw
w budowaniu sprawnego i bezpiecznego systemu spółdzielczości finansowej;
swoboda świadczenia usług finansowych na rynku europejskim w kontekście
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działalności banków spółdzielczych i spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych;
wspólna waluta – problemy i korzyści w funkcjonowaniu spółdzielczych instytucji
finansowych,
aspekty korporacyjne spółdzielczych instytucji finansowych – otoczenie organizacyjno-
prawne, w tym możliwość tworzenia i zasilania kapitałowego przedsięwzięć
gospodarczych i innych instytucji finansowych,
nowe technologie w usługach spółdzielczych instytucji finansowych.

W Radzie Programowej konferencji zasiądą: prof. dr hab. Henryk Cioch, prof. dr hab.
Aleksander Lichorowicz, prof. dr hab. Jarosław Sosnowski, prof. dr hab. Elżbieta
Tomkiewicz, dr Zdobysław Kuleszyński prorektor ds. badań i współpracy regionalnej WSEiP
oraz dr Piotr Ruczkowski dziekan Wydziału Prawa WSEiP w Kielcach.


